
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 42/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης: 776 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Αποδοχή αιτήματος εξώδικου συμβιβασμού για 
καταβολή αποζημίωσης από πρόκληση ζημιών σε 
αυτοκίνητο. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 23 Δεκεμβρίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 19-12 -2013 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Ν. Τσιαμήτρος,  Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Γκαμπέσης 

 
 

2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
4. Γ. Μιχαηλίδης 
5. Κ. Κοστογλίδου 
6. Α. Νεστορόπουλος 
 

Στη συνέχεια o Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη της επιτροπής το από 13-12-2013 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών 
Αριστομένη Λαζαρίδη , που έχει ως εξής : 

«Σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 45351/12-11-13 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών που 
αφορά την εξωδικαστική επίλυση διαφορών καθώς και τις διατάξεις της περίπτωσης (ιδ) 
της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του 
άρθρου 6 του Ν.4071/2012, «….απονέμεται στην οικονομική επιτροπή η αρμοδιότητα να 
αποφασίζει για το δικαστικό συμβιβασμό και τον εξώδικο συμβιβασμό ή κατάργηση δίκης 
που έχουν αντικείμενο μέχρι του ποσού των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ και να 
εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο για τον εξώδικο συμβιβασμό ή την κατάργηση δίκης που 
έχουν αντικείμενο που υπερβαίνει το παραπάνω ποσό».  

Με την υπ’ αριθμ. 66139/29-11-13 αίτηση του ο Γαλανομάτης Εμμανουήλ ισχυρίζεται 
ότι υπέστη βλάβη το υπ’ αριθμ. ΙΗΟ9583 Ι.Χ.Ε. αυτοκίνητό της Παγούρα Σουλτάνας, 
μάρκας ATHOS, επειδή έπεσε σε λακκούβα που υπάρχει στο οδόστρωμα της οδού 
Δήμητρας και ζητά από το Δήμο μας αποζημίωση συνολικού ποσού 136,90€. Το ποσόν 
αυτό προέρχεται από την αντικατάσταση 2 ελαστικών και την ευθυγράμμιση. 

Η υπηρεσία μας επιβεβαιώνει ότι στο συγκεκριμένο σημείο, πράγματι υπήρχε 
λακκούβα, η οποία όμως έχει σήμερα αποκατασταθεί.  

Ο αιτών προσκομίζει συνημμένα : 
 Δελτίο οδικού τροχαίου ατυχήματος υλικών ζημιών,  
 Το υπ’ αριθμ. 2967/29-11-13 τιμολόγιο (ελαστικά) 
 Το υπ’ αριθμ. 181/29-11-13 τιμολόγιο (ευθυγράμμιση). 
 Φωτογραφίες 

Σε συνέχεια των ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.» 
  Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 



Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 13-12-2013 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών Αριστομένη 

Λαζαρίδη. 
2. Την από 29-11-2013 αίτηση του Εμμανουήλ Γαλανομάτη με την οποία ζητά την 

καταβολή αποζημίωσης λόγω ζημιάς σε Ι.Χ.Ε. αυτ/το, καταθέτοντας επίσης και τα 
σχετικά δικαιολογητικά και παραστατικά. 

3. Ότι για τον προτεινόμενο εξώδικο συμβιβασμό θα πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να 
καταθέσουν στο Δήμο σχετική υπεύθυνη δήλωση που να δηλώνουν ότι αποδέχονται το 
ποσό της αποζημίωσης καθώς και τους υπόλοιπους όρους της απόφασης. 

4. Τις διατάξεις της αριθ. πρωτ. οικ.45351/12-11-13 εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ, καθώς και της 
παρ. 1ιδ΄,του αρ.72 του ν.3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από αυτές της παρ.5, 
του αρ.6,του ν. 4071/2012. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Αποδέχεται το αίτημα για εξώδικο συμβιβασμό του Δήμου Βέροιας με την Σουλτάνα 

Παγούρα για καταβολή συνολικού ποσού 136,90 €, ως αποζημίωση για ζημιά 
(αντικατάσταση δύο ελαστικών και ευθυγράμμιση) που προκλήθηκε στο με αριθμ. ΙΗΟ 
9583 Ι.Χ.Ε. αυτοκίνητο ιδιοκτησίας της, το οποίο κινούμενο στις 26-11-2013, με οδηγό 
τον Εμμανουήλ Γαλανομάτη, έπεσε σε λακκούβα οδοστρώματος που υπήρχε στην οδό 
Δήμητρας με κατεύθυνση την Πλ. Ρακτιβάν, υπό τον όρο ότι θα δηλώσουν και οι δύο, ότι 
δεν έχουν, ούτε διατηρούν κατά του Δήμου καμία άλλη αξίωση από οιαδήποτε αιτία 
αναφορικά με το εν λόγω συμβάν και ότι συμφωνούν με τους υπόλοιπους όρους αυτής της 
απόφασης. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   776 / 2013. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΚΑΤΙΝΑ ΚΟΣΤΟΓΛΙΔΟΥ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  10-01-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 


